PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 21.06.2017

№ 1130-ра
О внесении изменений в Устав

муниципального дошкольного

образовательного автономного

учреждения детский сад

общеразвивающего вида

«Ёлочка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа города Пыть-Ях от 21.01.2011 №06-па «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Пыть-Ях, а так же утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Пыть-Ях и внесения в них изменений»:

1. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Ёлочка» с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей (далее - МДОАУ д/с «Ёлочка») переименовать в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» с 1 июля 2017 года.

2. Утвердить план мероприятий по изменению наименования МДОАУ д/с  «Ёлочка» (приложению).
3. Департаменту образования и молодежной политики обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.

4.Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы  города  Золотых А.П.

Глава города Пыть-Яха

          О.Л. Ковалевский
Приложение к распоряжению
администрации города Пыть-Яха

План мероприятий изменению наименования  МДОАУ д/с  «Ёлочка».
	наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1. Издание муниципального правового акта(далее МПА) об утверждении устава муниципального общеобразовательного автономного учреждения  «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» (далее - устав)

	1.Разработка и утверждение муниципального правового акта об утверждении устава

муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»
	в течение 10-и дней с момента издания настоящего распоряжения
	Руководитель МДОАУ д/с «Ёлочка»

Департамент образования и молодежной политики

	2. Регистрация устава в Межрайонная ИФНС России  № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	2.Подготовка и получение зарегистрированных в ИФНС изменений в устав, свидетельств и выписки ЕГРЮЛ
	семь рабочих дней с момента подачи документов
	Руководитель МДОАУ д/с «Ёлочка»

	3. Информирование об изменение наименования

	3.1. Письменное уведомление контрагентов об изменении  наименования учреждения
	до 10-и рабочих дней, если иное не предусмотрено условиями договоров, с момента регистрации устава в ИФНС
	Руководитель муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

	3.2. Размещение информации об изменении наименования учреждения интернет-сайтах:

- bus.gov.ru;

- официальном сайте учреждения
	до трех рабочих дней с момента регистрации устава в ИФНС
	Руководитель муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

	3.3. Ознакомление работников МДАОУ д/с «Ёлочка» и МБОУ СОШ№5 (2а мкр) с распоряжением администрации города «О переименовании

муниципального дошкольного

образовательного автономного

учреждения детский сад

общеразвивающего вида

«Ёлочка»
	в течение трех дней с момента издания настоящего распоряжения
	Руководитель МДОАУ д/с «Ёлочка», руководитель МБОУ СОШ №5

	3.4. Подготовка и опубликование уведомления об изменения наименования в журнале "Вестник государственной регистрации"
	в течение трех рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о процедуре изменения наименования, повторно через месяц после первого опубликования уведомления
	Руководитель МДОАУ д/с «Ёлочка»

	4. Приведение локальных нормативных актов и правоустанавливающих документов учреждения в соответствие с уставом

	4.1. Внесение изменений в локальные нормативные акты (приказы, инструкции, положения, договоры об образовании, трудовые договоры с работниками и так далее), бланки учреждения
	с момента регистрации устава по ИФНС
	Руководитель муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

	4.2. Утверждение штатного расписания муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» и МБОУ СОШ№5
	в течение трех рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи об изменении типа и наименования
	Руководитель муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад», руководитель МБОУ СОШ №5

	5. Внесение изменений в МПА

	5.1. Подготовка проекта постановления администрации города о внесении изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
	до 30-и рабочих дней с момента регистрации устава в ИФНС
	департамент образования и молодежной политики

	5.2. Подготовка распоряжения о закреплении контингента обучающихся  за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»
	В течении 10 рабочих дней с момента подписания распоряжения
	департамент образования и молодежной политики

	5.3. Подготовка приказа о передаче имущества, расположенного во 2а микр от МБОУ СОШ №5 в МАОУ «Комплекс средняя школа – детский сад»
	В течении 10 рабочих дней с момента подписания распоряжения
	 Управление муниципальным имуществом